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[Udenrigsministeren.] 
Med hensyn til spørgsmålet ;om forbehold 

kan jeg sige, at der er ingen stater, der 
har taget forbehold med hensyn til den nye 
konvention, som der her er tale om. Der 
har været nogle forbehold for Norges og 
Sveriges vedkommende ved den oprindelige 
konvention, men såvidt det er mig bekendt, 
er disse forbehold trukket tilbage; for Nor- 
ges vedkommende er det under alle om- 
stændigheder ganske sikkert. 

Det ærede medlem hr. Aksel Larsen 
spurgte, på hvilke områder denne konven- 
tion kunne anvendes. Dertil er at sige, at 
den anvendes i tilfælde som dem, det ærede 
medlem nævnte, under den forudsætning, 
at parterne er enige derom. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Sagens overgang til anden (sidste) behand- 
, * ling 

vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikké mere at fore- 
tage i dette møde. I. 

Folketingets næste møde afholdes onsdag 
den 23. januar kl. 14 med følgende dags- 
orden : 

1) Første behandling af: 

Forslag til sømandslov. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i søloven. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets arbejde iøvrigt i den følgende uge. 

Mødet hævet kl. 1315. 

59. møde.  

Onsdag den 23. januar Id. 14. 

Formanden: I  skrivelse af dags dato med- 
deler finansministeren, at, han her i tinget 
ønsker mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om anvendelse af modværdien 
af de i henhold til Det europæiske Genopbyg- 
ningsprogram modtagne gaveydelser 

og skriftligt at fremsætte: : , ; 
Forslag til lov om forældelse af ydelser i h'en"- 

hold til eengangsskatteloven. 홢 
I skriyelse af dags dato meddeler land- 

brugsministeren, at han ønsker mundtligt 
her i tinget at fremsætte: 

Forslag, til lov om udlån til mejerier, slagteT 
rier og lignende til landbruget knyttede er- 
hvervsvirksomheder. 

I skrivelse af dags dato meddeler mini- 
steren for offentlige arbejder, at han ønsker 
mundtligt her i tinget at fremsætte: 

Forslag til lov om udlån til elektricitets- 
værker, telefonselskaber, købstadkommunale 
havne samt til Kjøbenhavns Frihavns-Aktie- 
selskab og Det Danske. Luftfartselskab og 

forslag til lov om ændring i  lov nr. 135 af 
28. april 1931 om afgift af motorkøretøjer 
m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 123 af 23. 
marts 1932 med senere ændringer. 

I skrivelse af dags dato meddeler mini- 
steren for handel, industri og søfart, at han 
ønsker mundtligt her i tinget at fremsætte: 

Forslag til lov om udlån til visse industri- 
virksomheder og 

forslag til lov om udlån til visse, rederivirk- 
somheder. 

I skrivelse af dags dato meddeler under- 
visningsministeren, at han ønsker mundtligt - 
her i tinget at fremsætte: 

Forslag til lov om oprettelse af "statens 
almindelige videnskabsfond", 

forslag til lov om forlængelse af lov nr. 351 
af 4, juni 1947 om en midlertidig Qrdning af 
lærereksamen for studenter og 

forslag til lov om den ved lov nr. 230 af 
27. maj 1950 om ændring i lov om tipning 
af 9. juni 1948 oprettede studiefonds forvalt- 
ning og virksomhed. 

Skriftlig frernsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Thorkil Kristensen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om forældelse a f  
ydelser i henhold til eengangsskatteloven, 

Efter lov nr. 274 af 22. december 1908 
om forældelse af visse fordringer gælder 
der en 5-årig forældelsesperiode for statens 
krav på skatter og afgifter, regnet fra . det 
tidspunkt, da fordringen af fordringshaveren 
kan kræves betalt. 

Ifølge eengangsskatteloven skulle een- 
gangsskatten erlægges i 2 lige store rater, 
der forfaldt til betaling henholdsvis den 1. 
februar 1947 med betalingsfrist til og med 


